Prefeitura Municipal de Cordeirdpolis

Relatorio de Gestao Fiscal - Poder Executivo
(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)

Periodo: Maio/2018 a Abril/2019

Poder Executivo

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL
DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL

MONTANTE

LIMITE MAXIMO (ART. 20 LRF)

LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. UNICO ART. 22 LRF)
EXCESSO A REGULARIZAR

DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA

SALDO DEVEDOR

LIMITE LEGAL (ART.S 32 E 42 RES. 40 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

CONCESSOES DE GARANTIA

MONTANTE

LIMITE LEGAL (ART. 92 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

OPERACOES DE CREDITO (EXCETO ARO)
REALIZADAS NO PERIODO

LIMITE LEGAL (INC. | DO ART. 72 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

ANTECIPACAO DE RECEITAS ORCAMENTARIAS
SALDO DEVEDOR

LIMITE LEGAL (ART. 102 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

Prefeito Contador
Prefeito Contador

Valores em R$

146.192.912,43

68.010.887,56
78.944.172,71
74.996.964,08

0,00

11.986.722,21
175.431.494,92
0,00

0,00
32.162.440,73
0,00

5.000.000,00
23.390.865,99
0,00

0,00
10.233.503,87
0,00

Controle Interno
Controle Interno

%
100,00 %

46,52 %
54,00 %
51,30 %

0,00 %

8,20 %
120,00 %
0,00 %

0,00 %
22,00 %
0,00 %

342 %
16,00 %
0,00 %

0,00 %
7,00 %
0,00 %
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