

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Executivo

(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)

Período: Maio/2018 a Abril/2019

Poder Executivo

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF

Valores em R\$

%

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		146.192.912,43	100,00 %
DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL			
MONTANTE		68.010.887,56	46,52 %
LIMITE MÁXIMO (ART. 20 LRF)		78.944.172,71	54,00 %
LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. ÚNICO ART. 22 LRF)		74.996.964,08	51,30 %
EXCESSO A REGULARIZAR		0,00	0,00 %
DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA			
SALDO DEVEDOR		11.986.722,21	8,20 %
LIMITE LEGAL (ART. 3º E 4º RES. 40 SENADO)		175.431.494,92	120,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR		0,00	0,00 %
CONCESSÕES DE GARANTIA			
MONTANTE		0,00	0,00 %
LIMITE LEGAL (ART. 9º RES. 43 SENADO)		32.162.440,73	22,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR		0,00	0,00 %
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (EXCETO ARO)			
REALIZADAS NO PERÍODO		5.000.000,00	3,42 %
LIMITE LEGAL (INC. I DO ART. 7º RES. 43 SENADO)		23.390.865,99	16,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR		0,00	0,00 %
ANTECIPAÇÃO DE RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			
SALDO DEVEDOR		0,00	0,00 %
LIMITE LEGAL (ART. 10º RES. 43 SENADO)		10.233.503,87	7,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR		0,00	0,00 %

Prefeito
Prefeito

Contador
Contador

Controle Interno
Controle Interno